
プリンティング札幌

VOL.

543
令和３年３月10日発行

北海道印刷工業組合札幌支部広報誌

［Website］ http://sapporo.print.or.jp/　　［E-mail］ info@sapporo.print.or.jp

発行所 ／ 〒062-0003 札幌市豊平区美園3条5丁目1番15号 原ビル4階
北海道印刷工業組合札幌支部　TEL.011-867-9305

発 行人 ／ 支部長　岸　昌洋
編集人 ／ 教育研修事業委員長　西山　真

令和３年度札幌支部通常総会のご案内……………… P2�

全印工連事業承継支援センターのご案内………  P3～4�

CSR認定制度第33期ワンスター認定募集のご案内…… P5

編集後記… …………………………………………… P6

［表紙写真］3月利尻山　利尻町
㈲さっぽろフォトライブ



2 VOL.543

令和３年度 北海道印刷工業組合令和３年度 北海道印刷工業組合
札幌支部通常総会開催のご案内札幌支部通常総会開催のご案内

謹啓　陽春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は北海道印刷工業組合札幌支部の運営に格別なご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の流行から1年が経ちました。今年度はほとんど予定しており

ました行事等が開催できず大変遺憾であります。

札幌支部では下記の通り通常総会開催を予定しておりますが、新型コロナウイルス感染症の

感染状況を鑑み開催の有無については、確定次第改めてご案内させていただきます。

謹白　

　  日　　時　　　令和３年４月１６日（金）

　  ※３月15日開催の役員会で判断し、確定次第改めてご案内します

北海道印刷工業組合札幌支部　メールアドレス登録のお願い

札幌支部では、組合員企業に有益な情報を配信するために本誌、「プリンティング札幌」

の誌面やファクシミリ等で研修会のご案内、事業のお知らせ等 を行っておりますが、有

益な情報をより即時にご提供するために貴社のメールアドレスのご登録をいただきたく

お願い申し上げます。

何卒、主旨をご理解いただきまして、ご多忙中のところ誠に恐縮ですが別紙の申込用

紙に必要事項をご記入いただき、メールもしくはＦＡＸにて組合事務局までご返信くだ

さいますようお願い申し上げます。



3Mar, 2021



4 VOL.543



5Mar, 2021

 

ﾜﾝｽﾀｰ認定 

CSR ﾏｰｸ 

 
P-00000 

     
 

 
 
 
 

CSR は、企業が社会から信頼され魅力ある会社となるための企業戦略・成長戦略であり、地域密着型

の中小印刷業においては優秀な人材の確保や企業ブランドの確立、顧客や金融機関による企業評価の向

上等につながり、持続可能な経営に寄与するものです。 

全日本印刷工業組合連合会（以下、全印工連）では、CSR 研究の第一人者である横浜市立大学の影山

教授監修のもと中小印刷業 CSR 規格を策定し、企業の CSR 認定に取り組んでいますので、これから

CSR に取り組む企業様も既に取り組まれている企業様も CSR 認定をご活用くださいますよう、ご案内

申し上げます。（22002200 年年 1122 月月現現在在ＣＣＳＳＲＲ認認定定企企業業はは 112255 社社） 
 

 

 
 

全印工連 CSR 認定規格が定める CSR の取り組みを行う企業 
 

 

 
 

2021 年２月１日（月）～４月 30 日（金） ※ 2021 年６月認定登録（予定） 
 

 

 
 

応募申込書の到着後、全印工連より申請書類をお送りいたしますので、次の①～⑤を提出して下さい。 

① ＣＳＲ取り組み項目チェックリスト ② 法令遵守宣誓書（所定様式） 

③ 納税証明書（税務署が交付した証明書） ④ 過去３年の行政処分がないことの宣誓書（所定様式） 

⑤ 添付書類（ＣＳＲ取り組み項目チェックリストでチェックした項目を証明する書類） 
 

 

 
 

ワンスター認定は CSR 認定の標準認定であり、審査機関の CSR＆ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ 

センターが書類審査を実施し、外部の有識者で構成する全印工連 CSR 認定委 

員会において認定します。認定企業は、CSR マークを自社の名刺やホームペ 

ージ、顧客の印刷製品に表示する 

ことができます。 

認定取得後は２年毎に 

更新審査を行い、上位 

認定であるツースター 

認定を取得することも 

可能です。 
 
 

 

 

           （単位：円・税別） 

従業員数 1～9 10～19 20～29 30～39 40～49 50～99 100～199 200～299 300～ 

組 合 員  50,000  55,000  60,000  70,000  80,000  90,000 100,000 110,000 120,000 

組合員外 100,000 110,000 120,000 140,000 160,000 180,000 200,000 220,000 240,000 
 

※認定費用は従業員規模により異なります。従業員数には従業員のほか役員も含まれます。 
 

 

 
 

 

全印工連 CSR 認定事務局 TEL:03-3552-4571  e-mail:csr@aj-pia.or.jp 

  詳細はホームページをご覧ください  全印工連 CSR   検索  

 全全印印工工連連ＣＣＳＳＲＲ認認定定ののごご案案内内  
－－第第 3333 期期ワワンンススタターー認認定定募募集集（（22002211 年年４４月月 3300 日日〆〆））－－  

応応募募資資格格  

申申請請書書類類  

認認定定費費用用  

認認定定のの概概要要  

募募集集期期間間  

 

 
認定申請企業 

①認定申請 

⑤認定登録 ④審査報告 

 

CSR&ｻｽﾃｨﾅﾋﾞﾘﾃｨｾﾝﾀｰ 

（横浜市立大学 CSR ｾﾝﾀｰ） 

③書類審査 

CSR 認定証 

 

②審査委託 

おお問問合合せせ  

 
 



6 VOL.543

編集後記
　2020年度も残り1か月を切りました。いつもとは違う生活スタイルを強いられていますが、
何事もポジティブにとらえて、毎日を楽しく過ごせたらいいなあと思っております。

札幌支部　事務局　五十嵐　



7Mar, 2021




